

Biblioteka Filii UMCS w Rzeszowie

### **Biblioteka Filii UMCS w Rzeszowie. Działalność w latach 1986—1987**

W listopadzie 1985 r. Biblioteka otrzymała nowy, przystosowany do jej potrzeb, budynek przy ul. Dąbrowskiego 17, o powierzchni ok. 560 m<sup>2</sup>.

Do czerwca 1986 r. zorganizowano w nim: magazyn książek i skryptów, wypożyczalnię i pokój katalogowy z miejscami dla czytelników, informatorium, pomieszczenia biurowe, hol wystawowy. Magazyn książek zyskał rezerwę na najbliższe lata.

W dotychczasowym lokalu przy ul. Turkienicza 1, pomniejszonym o ok. 160 m<sup>2</sup>, które Uczelnia przejęła m.in. na cele dydaktyczne, pozostała czytelnia z zapleczem magazynowym oraz stanowisko pracy ds. gromadzenia i opracowania wydawnictw ciągłych.

Czytelnię przeniesiono jednak do innego lokalu (celem wyciszenia), urządzono w sposób nowocześniejszy, zapewniający użytkownikowi lepsze warunki pracy. Spowodowało to zmniejszenie ilości miejsc z 40 do 28.

W końcowym efekcie Biblioteka zyskała dodatkową powierzchnię i polepszenie warunków lokalowych, ale wynikły z konieczności rozdział agend utrudnił bardzo organizację pracy, zwłaszcza że Bibliotece nie przybyło etatów.

W związku z przemieszczeniem ok. 90 000 wol. przeprowadzono skontrum całości zbiorów.

Na 31.12.1987 r. personel Biblioteki liczył 13 osób, w tym 2 niepełnozatrudnione. Trzy pracownice korzystały z dłuższych urlopów (macierzyńskich lub wychowawczych), również trzy — kontynuowały studia zaoczne.

Stan zbiorów w dniu 31.12.1987 r. przedstawiał się następująco:

101 955 wol i jednostek obliczeniowych, w tym:

84 739 wol. książek,  
16 169 wol. czasopism,  
1 047 jedn. zbiorów specjalnych.

W tym roku przybyło:

2 953 wol. książek,  
725 wol. czasopism,  
150 jedn. zbiorów specjalnych.

Podstawowe źródła nabytków to kupno i prenumerata.

Całość nabytków została zinwentaryzowana, opracowana alfabetycznie i rzeczowo, wykazana w katalogach. Ponadto w okresie sprawozdawczym oddano do użytku czytelników indeks hasel zastosowanych w katalogu przedmiotowym.

Mimo trudności personalnych, dodatkowych ciężkich prac fizycznych związanych z przeprowadzką i inwentaryzacją zbiorów, w r. 1987 wzrosła ilość zarejestrowanych czytelników do 2097, a ogólna liczba odwiedzin wyniosła 16 846, co stanowi o 1821 więcej, niż w r. 1985, kiedy Biblioteka funkcjonowała w jednym budynku.

Ogółem udostępniono 27 239 wol. (o 2853 więcej niż w r. 1985), w tym na miejscu w czytelni i informatorium 15 197 wol.

Na zamówienia pracowników i studentów sprowadzono, w ramach wypożyczeń międzybibliotecznych, 101 wol.

Udzielono 3000 informacji bibliotecznych i rzeczowych, w tym 712 bibliograficznych. W informatorium kontynuowano 5 kartotek zagadnieniowych, wśród nich rejestr publikacji pracowników Filii dla potrzeb *Wykazu Publikacji Pracowników UMCS*.

W czytelni zakończono prace nad katalogiem przedmiotowym i przystąpiono do tworzenia katalogu aktów prawnych.

Przeszkolono wszystkich studentów I roku w zakresie podstawowych umiejętności korzystania ze zbiorów biblioteki naukowej. Zorganizowano dwukrotnie zajęcia na temat zasad samokształcenia. Pełniono 44-tygodniową opiekę nad grupą studentów odbywających praktykę dyplomową.

Wysłano do zakładów naukowych Uczelni 6 wykazów nabytków.

Organizowano miesięczne wystawki nowości, opracowano i wykonano 11 wystaw tematycznych. Najważniejsze z nich, to:

- Warszawa wczoraj i dziś,
- Kwiecień — miesiąc pamięci narodowej,
- Wędrujemy po Polsce,
- Z historii ziemi rzeszowskiej,
- Książki o książce,
- Grupowe formy organizacji pracy (wystwa przygotowana na konferencję naukową, która odbyła się w Urzędzie Wojewódzkim w Rzeszowie),
- Papież słowiański — ludowy brat,
- Historia Orła Białego.

W ramach dokształcania bibliotekarze uczestniczyli w 3 zebraniach naukowych i 1 konferencji ogólnopolskiej, zorganizowanych m.in. przez Koło Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich, do którego należą pracownicy bibliotek szkół wyższych Rzeszowa.